

## *Remissvar Uppsala Kommuns Landsbygdsprogram diarienummer KSN -2023-00494.*

*Rasbo i Samverkan har tacksamt mottagit Uppsala Kommuns förslag till Landsbygdsprogram 2024-2028.*

För en fungerande demokrati förutsätts en fri information, fri debatt och att vi medborgare är välinformerade. För att vi som bor, verkar och vistas i Uppsala då även innefattande de delar av kommunen utanför stadskärnan får ta del av den service och de tjänster kommunen levererar genom sina verksamheter och bolag.

Vill därför uppmana Uppsala kommun att ta med i landsbygdsprogrammet hur viktigt det är att den politisk styrda kommunen säkerställer att alla som bor och verkar i Uppsala har möjlighet att erhålla insyn, delaktighet och inkludering och därmed också vara medskapare i hur Uppsala utvecklas.

Ovanstående bör stå med i landsbygdsprogrammet, om det nu behövs ett särskilt landsbygdsprogram, det är lite att förminska landsbygderna och sopa möjligheter och utmaningar under mattan.

*/ för att påpeka ett dåligt exempel. De mötesbänkar som beslutades om och placerades ut i Uppsala, det borde gälla i alla delar i kommunen/, kollektivtrafik, pendlarparkeringar mm.*

Redan 2017 antogs ett landsbygdsprogram där Uppsala Kommun skulle bli Sveriges bästa landsbygdskommun.

Vid genomgång av det förslag som nu ligger på bordet kan det konstateras att skillnaden inte är märkbar. Mycket otydligt och diffust skrivet, vilket gör det svårt att direkt svara på de olika utvecklingsområdena.

**Utvecklingsområde 1: Lokalt engagemang,** lokalt engagemang finns det gott om på landsbygden redan, ideellt arbete är en stor del för att vardag skall fungera för ung som gammal. Det borde vara en självklarhet att som det står inom utvecklingsområdet: Uppsala kommun är närvarande och aktiva på landsbygderna och har en pågående dialog med de som bor och verkar där, hur skall det göras.

**Utvecklingsområde 2: Kulturlivet på landsbygden** utformas mycket av ideella föreningar då främst bygdegårdar och andra lokala föreningar.

**Utvecklingsområde 3: Det saknas offentliga lokaler** i de flesta områden, Servicepunkter som tillkommit på senare tid är inget som särskilt utnyttjas av landsbygden, Bibliotek kan vara ett bättre alternativ, de kan öppnas genom ett digitalt kort.

För näringslivet och bostadsetablering borde bygglovsregler ses över.

Hur kan t ex Gåvstaområdet utformas på ett bra sätt.

Kan skollokaler nyttjas även kvällstid.

Bostäder som är till salu inom de flesta områden på landsbygden är idag eftertraktade. Enklare regler för tomtavstyckningar borde tillåtas.

**Utvecklingsområde 4: Bostad åt alla,** särskilt då till förstagångs eget boende och till de äldre som önskar flytta från för stort boende, Det skall finnas goda förutsättningar att etablera pendlarparkeringar och utöka kollektivtrafiken . Pendlarparkeringar har efterfrågats under en lång tid och finns med som ett delmål i tidigare landsbygdsprogram.

Vatten och avloppsfrågan bör kunna lösas på ett enklare sätt. Uppdra åt SLU att snabbforska på olika lösningar.

Separata gång-och cykelvägar skulle underlätta för många att låta bilen stå för besök på gym, idrottshall eller hjälpa någon närstående , äldre med enklare göromål.

Som påpekats har handlingsplanen inte utformats så att det går att specifikt svara på varje förslag.

Ett specifikt område är vad kan landsbygden bidra till staden, jo här finns mycket att erbjuda. Vad gör Destination Uppsala för att uppmärksamma områden utanför staden. Informationstavlor borde finnas vid lämpliga platser. Här finns mycket att erbjuda, natur, bad och många historiska byggnader,

Det som tillkommit för stöd till landsbygden är Landsbygdsstrategi och Landsbygdsberedningen. Hur kommer det landsbygden till nytta? Ta reda på hur många landsbygdsboende som vet vad dessa beredningar gör!

Önskan från vår sida är att Landsbygdsberedningen får ett bredare uppdrag och verkligen syns genom att ha sina möten ute bland föreningslivet i de olika områdena, och att uppkomna frågor verkligen tas upp hos huvudmannen.

Det handlingsprogram som har kommit på förslag bör presenteras muntligt ute i bygderna. För övrigt märks att programmet kommer uppifrån och presenteras nedåt.

### För att göra en sammanfattning:

Lyft fram demokratifrågan som vi skrivit om i början på brevet.

Lyft fram och prioritera lokalt engagemang.

Lyft fram stöd till kulturlivet så att det motsvarar engagemanget från ideella föreningarna..

Lyft fram behovet av nyttjandet av offentliga lokaler och behovet av att hitta möteslokaler.

Lyft fram behovet av bostäder och företagslokaler.

Efterfrågan på bostäder är stor här på landsbygden. Tyvärr är det för strikta regler för att stycka av till tomtmark.

En plan bör göras för att se över lämpliga områden till företagsetablering.

Det viktigaste att prioritera är gång- och cykelvägar, pendelparkeringar, förbättra kollektivtrafiken

Uppmuntra till lokal etablering av förskolor.

Rasbo i Samverkan

2024-08 28

Birgitta Elfving  
Ordförande